Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

25.04.2025
№

432

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

25.04.2025
№

432

	О внесении изменений в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 03.03.2022 № 153 (с изменениями от 20.01.2023 № 64, от 26.06.2023 № 623, от 11.01.2024 № 20, от 29.01.2025 №100).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа

П. Ю. Семенов
Приложение

к постановлению администрации
Красноармейского муниципального округа
от 25.04.2025  № 432
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики
«Развитие земельных и имущественных отношений», утвержденную постановлением администрации
Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 03.03.2022 № 153
(с изменениями от 20.01.2023 № 64, от 26.06.2023 № 623, от 11.01.2024 № 20, от 29.01.2025 №100)
1. Раздел 4 паспорта муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений» изложить в следующей редакции:
 «4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
«Развитие земельных и имущественных отношений»
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022-2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	2031-2035
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений» (всего),

в том числе:
	5574,7
	2000,0
	1307,7
	1487,7
	900,0
	1500,0
	12770,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	626,0
	0,0
	107,2
	107,2
	0,0
	0,0
	840,4

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	4948,7
	2000,0
	1200,5
	1380,5
	900,0
	1500,0
	11929,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий « Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков» (всего), в том числе:
	х
	1700,0
	1307,7
	1487,7
	900,0
	1500,0
	7195,4

	федеральный бюджет
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	0,0
	107,2
	107,2
	0,0
	0,0
	214,4

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	х
	1700,0
	1200,5
	1380,5
	900,0
	1500,0
	6981,0

	внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом»  (всего),

в том числе:
	х
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	х
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

2. Раздел  4 паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков» изложить в следующей редакции:

« 4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 1
	КБК
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	2031-2035
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков», всего,
в том числе:
	А440200000
	1700,0
	1307,7
	1487,7
	900,0
	1500,0
	7195,4

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0,0
	107,2
	107,2
	0,0
	0,0
	214,4

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	1700,0
	1200,5
	1380,5
	900,0
	1500,0
	6981,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Наполнение Реестра муниципального имущества Красноармейского муниципального округа и  Единого государственного реестра недвижимости необходимыми и точными сведениями в отношении муниципального имущества

	Проведение кадастровых работ в отношении объектов капитального строительства, находящихся в муниципальной собственности, и внесение сведений в Единый государственный реестр недвижимости, всего,
в том числе:
	А440273570 (240)
	700,0
	1000,0
	1380,0
	900,0
	1500,0
	5780,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	700,0
	1000,0
	1380,0
	900,0
	1500,0
	5780,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение землеустроительных (кадастровых) работ земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и внесение сведений в Единый государственный реестр недвижимости, всего,

в том числе:
	А440277590 (240)
	1000,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	1000,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о местоположении границ зданий, сооружений и объектов

незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, и земельных участках

	Проведение комплексных кадастровых работ на территории Красноармейского муниципального округа, всего,
 в том числе:
	х
	0,0
	107,7
	107,7
	0,0
	0,0
	215,4

	федеральный бюджет
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0113

A4402L5110

(521)
	0,0
	107,2
	107,2
	0,0
	0,0
	214,4

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	0,0
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	1,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

3. Раздел  4 паспорта комплекса процессных мероприятий «Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом»  изложить в следующей редакции:

« 4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения
	КБК
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	2031-2035
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом», всего,

 в том числе:
	А440100000
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Организация контроля за эффективным использованием и сохранностью муниципального имущества Красноармейского муниципального округа   Чувашской Республики

	Формирование, согласование и утверждение планов контрольных мероприятий (проверок) на следующий год, всего

в том числе:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение контрольных мероприятий (проверок) в полном объеме, всего,

 в том числе:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение учета в установленном порядке неучтенных объектов недвижимого имущества, выявленных по результатам проведения контрольных мероприятий в отношении муниципальных учреждений Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

	Выполнение мероприятий по учету на балансах муниципальных учреждений Красноармейского муниципального округа в установленном порядке неучтенных объектов недвижимого имущества, выявленных в ходе контрольных мероприятий в отношении муниципальных учреждений Красноармейского муниципального округа, всего,

в том числе:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содействие развитию конкуренции в сфере имущественных и земельных отношений

	Вовлечение в хозяйственный оборот объектов казны Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики на условиях приоритетности рыночных механизмов и прозрачности процедур передачи в пользование, всего,
  в том числе:
	А440173610

 (240)
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение гарантий прав на муниципальное имущество Красноармейского муниципального округа, в том числе на землю, и защита прав и законных интересов собственников, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков, всего,
 в том числе:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление приватизации, реорганизация муниципальных унитарных предприятий Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики

	Организация приватизации, реорганизации муниципальных унитарных предприятий Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики, всего,
в том числе:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Совершенствование управления пакетами акций, долями хозяйственных обществ, принадлежащими Красноармейскому муниципальному округу Чувашской Республики

	Организация проведения годовых общих собраний акционеров (участников) хозяйственных обществ, акции (доли) которых принадлежат Красноармейскому муниципальному округу  Чувашской Республики, всего,

 в том числе:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».